
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 812 del 22/10/2024 

 
 
Proposta Nr. 971  
 
Oggetto: RASSEGNA SPETTACOLI TEATRO CHE PASSIONE 2024-2025 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E CALENDARIO, ACCERTAMENTO 
ENTRATE 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 
 

- che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 232 in data 29.08.2024, è stata approvata 
l’edizione 2024-2025 della rassegna di spettacoli di compagnie amatoriali “Teatro che 
Passione”, dando indirizzi relativamente alla pubblicazione di una manifestazione di 
interesse per compagnie interessate a proporre uno spettacolo da inserire in detta rassegna; 
 

- che con successiva determinazione n. 675 del 03.09.2024 è stata approvata la pubblicazione 
del bando della suddetta manifestazione di interesse; 

 
- che, entro i termini previsti dal bando, sono pervenute 6 domande di partecipazione; 

 
- che in data 2 ottobre 2024 si è riunita la Commissione Giudicatrice - nominata con 

determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona n. 692 del 13.09.2024 - che ha 
provveduto a valutare le domande pervenute e a stilare il verbale dei lavori; 

Preso atto del contenuto del verbale, conservato agli atti d’ufficio, dove è stata accertata l’idoneità 
di cinque compagnie a partecipare alla selezione, è stato valutato il merito delle stesse e dello 
spettacolo da esse proposto ed è stata stilata una graduatoria di merito, che viene allegata al presente 
atto (Allegato A); 
 
Atteso che il bando pubblicato a seguito della succitata determinazione n. 675 prevedeva la 
programmazione di 4 spettacoli nelle date del 27 ottobre 2024, 3 novembre 2024, 26 gennaio 2025 e 
15 febbraio 2025; 
 
Dato atto che, sentite le prime quattro compagnie in graduatoria, si procede a definire il calendario 
della rassegna “Teatro che Passione 2024-2025” come di seguito specificato: 
 
Data Compagnia Spettacolo 



 

Pagina 2 di 3 

Domenica 27 ottobre 2024 Gli Artistonati Dal Piave in ‘Merica 
Domenica 3 novembre 2024 KAOSteatro Tormenti del Dottor Prentice 
Domenica 26 gennaio 2025 Destino Teatro Amore & Audio 
Sabato 15 febbraio 2025 Gli allegri spiriti Rubacuori 
 
Dato atto che, come previsto dal bando succitato, il gruppo/compagnia ha l’onere di versamento al 
Comune, a titolo di partecipazione alle spese, di una quota pari al 25% dell’incasso dei biglietti, al 
netto degli oneri SIAE; 
 

Richiamati: 
 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 35580 del 12.08.2024 con il quale viene affidata al 
sottoscritto la dirigenza del Settore 2 – Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che sono state assegnate alle compagnie succitate le date per gli spettacoli, secondo 

le condizioni previste nel bando approvato con deliberazione n. 675 del 03.09.2024, e che esse 
vanno a definire il calendario della rassegna come sopra specificato; 
 

2) di accertare le entrate che verranno incassate sul capitolo n. 107500 “Proventi vari gestione 
Teatro Accademico” cod. bil. 3.0100.02 del Bilancio 2024-2025, esercizio 2024 e 2025; 

 
3) di dare atto che seguirà apposita determinazione di accertamento delle somme dovute dalle 

compagnie; 
 

4) di dare atto altresì che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 
dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ai sensi 



 

Pagina 3 di 3 

dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 
D.lgs. n. 36/2023. 
 

Data della proposta:  09/10/2024 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Chiara Caoduro  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 22/10/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.192 del 22/10/2024

02/09/2024Data: Importo: 0,00

Oggetto: riversamento 25 % degli incassi - RASSEGNA DI SPETTACOLI 2024 e 2025 DI COMPAGNIE AMATORIALI, TEATRO CHE
PASSIONE 2024-2025. AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - gc 232-24 d 675-24 pd 971-24 (seguirà determinazione
di accertamento somme dovute)

Bilancio
Anno: 2024

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 1.784.227,55
1.116.998,07

0,00
1.116.998,07

667.229,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 35.000,00

9.336,06

0,00

9.336,06

Disponibilità residua: 25.663,94

Capitolo: 107500

Oggetto: PROVENTI VARI GESTIONE TEATRO ACCADEMICO

Progetto: CULTURA

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2024 406Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 406:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 406:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0003762 - TEATRO - PROVENTI DIV.Debitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 3.01.02.01.013 - Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/10/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.013 Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.192 del 22/10/2024

02/09/2024Data: Importo: 0,00

Oggetto: riversamento 25 % degli incassi - RASSEGNA DI SPETTACOLI 2024 e 2025 DI COMPAGNIE AMATORIALI, TEATRO CHE
PASSIONE 2024-2025. AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - gc 232-24 d 675-24 pd 971-24 (seguirà determinazione
di accertamento somme dovute)

Bilancio
Anno: 2025

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 1.758.812,55
0,00
0,00
0,00

1.758.812,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 45.000,00

0,00

0,00

0,00

Disponibilità residua: 45.000,00

Capitolo: 107500

Oggetto: PROVENTI VARI GESTIONE TEATRO ACCADEMICO

Progetto: CULTURA

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2025 43Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 43:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 43:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0003762 - TEATRO - PROVENTI DIV.Debitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 3.01.02.01.013 - Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/10/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.013 Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 22/10/2024


